校工发[2018]2号
关于印发《好家风·好家教·好家规》活动方案的通知
各工会小组：
    现将《好家风·好家教·好家规》活动方案的通知印发给你们，请遵照执行。
    附件：《好家风·好家教·好家规》活动方案
      湖北文理学院理工学院工会委员会
                                   2018年4月11日
主题词：印发  活动方案  通知
────────────────────────────
湖北文理学院理工学院工会委员会   2018年4月11日印发
────────────────────────────
                                               共印3份
附件：
“好家风·好家教·好家规”活动方案
为弘扬中华优秀传统文化、践行社会主义核心价值观，动员学校广大教职工自觉践行中华民族家庭美德，做积极向上、文明高尚、良好家风的建设者，做和谐文明家庭的创建者，牢固树立身教重于言教的观念，自觉肩负起孝敬老人、教育子女的责任，在家庭美德建设中发挥身先垂范作用，特制定湖北文理学院理工学院“好家风·好家教·好家规”建设活动实施方案。
一、活动主题
主题活动分为三个版块:“我想对你说”、 “美家庭•好家风”和“好家教案例”征集。
二、活动目的
通过开展“好家风•好家教•好家规”主题活动，倡导传承家庭和睦、孝敬老人、科学教子、勤俭持家、邻里互助的家庭美德，引导广大教职工家庭在活动中自觉接受传统文化教育，提升文明程度，促进社会和谐。
三、活动时间
2018年4月1日—6月30日
四、活动安排
1.“我想对你说”照片征集
围绕“家庭幸福”的主题，工会小组长动员小组成员参与“我想对你说”活动，形式不限，可以为一张明信片、一封信、一首歌，或者其他自选方式。要求各工会小组将活动开展的过程或结果选配照片2-5张并于4月31日（星期四）前发党群工作部。
2.“美家庭•好家风”故事分享会
分享会形式：视频、音频、茶话会均可。邀请小组成员现场讲述家庭故事，配合照片或PPT等表现，通过“晒幸福、议家风、讲故事”三个环节，生动展示好家风对美家庭的促进，让持家有规、传家有训、和家有为，兴家有道，蔚然成风。故事分享会可每月开展，月底配照片发至党群工作部。
3.学校工会在工会小组推荐基础上，在全校范围内组织开展“好家教案例”征集活动，由各工会小组推荐一名“好家风、好家教、好家规”的教职工典型，由本人准备3—5分钟的先进事迹材料，于2018年暑假之前把先进事迹材料电子版上报学校工会，内容要围绕家庭教育中和谐、孝道、劝学、劝善、勤俭、励志、修养等某一方面来凸现。以晒家庭文明风采，传承和弘扬“家庭和睦、孝敬老人、科学教子、勤俭持家、邻里互助”的家庭美德。
五、奖项设置
1.集体奖
根据各工会小组开展活动情况，工会召开工会委员、工会小组会议组织评选，一等奖1项，二等奖2项，三等奖3项。
2.个人奖
先由各工会小组内部成员推荐一名教职工典型，报学校工会，工会召开工会委员、工会小组会议组织评选，一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。
六、活动宣传
1.各小组工会通过网站、微信、微博等新媒体展示本工会小组参与“和谐幸福”主题活动情况。
2.学校工会通过网站、微信、微博等新媒体广泛宣传 “好家风•好家训•好家教”教职工典型，有效提高广大教职工的知晓率和参与率，努力创建和谐家庭，培育良好家风，形成家家弘扬家庭美德、人人构筑和谐家庭的良好氛围。